- 1 -

教发中心〔2025〕36 号

教师培训专项 5·【智慧课程建设】（第二期）

关于开展 AI 赋能智慧课程建设实操工作坊(第 1 批)的通知

为响应国家教育数字化战略，支持学校教师主动适应智能教育环境，

教师教学发展中心相继组织进行了国家级和省级两梯度专题培训。8 月

4 日-11 日教育部高等教育司依托国家网培中心开展了 16 学时“人工智

能赋能高等教育人才培养”系列师资培训，8 月 22 日-9 月 2 日吉林省教

育厅依托学堂在线开展了 20 学时“AI 赋能教学改革提质增效”师资培

训。为配合两梯度专题培训的内容落地，学校设计【智慧课程建设】（第

二期）实操工作坊，依托超星、学堂在线、智慧树三个智慧平台，将分

多轮多批次进行，每批次封闭集训 1 天，计 8 学时。

工作坊将从 10 月 24 日开始至本学期末，每周常态化开班。每周超

星、学堂在线、智慧树的开班数，根据各平台报名人数确定，教师自选

平台，每班满 20 人开班、30 人封顶。实施方案详见“培训内容及报名

回执”二维码。具体事宜通知如下：

一、培训对象

一线教师应学尽学，各学院参训比例不低于专任教师及实验员总和

的 60%。

二、培训时间及方式

培训时间：单批次周五，双批次周四。

第 1 批培训时间：2025 年 10 月 24日 8:30-16:30

长春理工大学教师教学发展中心

- 2 -

培训方式：线下工作坊（教师自带笔记本电脑）

三、培训地点

1.超星       东区东 1 教西配楼 601 教室

2.学堂在线   东区东 1 教西配楼 602 教室

3.智慧树     东区东 1 教西配楼 604 教室

四、报名方式

每周一开放报名码，每周三报名截止。

第 1 批报名截止时间：10 月 22 日。

培训内容及报名回执（超星） 培训内容及报名回执（学堂在

线）

培训内容及报名回执（智慧树）

五、联系方式

联 系 人：刘悦

联系电话：85582769

六、培训要求

1.每人、每平台限报 1 次工作坊；

2.学校按人数支付培训费用，报名者请确保全天参与封闭集训，午

饭统一安排。

教师教学发展中心

2025年 10月 20日

 长春理工大学教师教学发展中心                2025年 10 月 20 日印发